СОВЕТ УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ДВАДЦАТЬ  ПЯТАЯ СЕССИЯ

(III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От 28.01.2016.

№ 97
ст-ца Удобная
О проведении конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобненского

сельского поселения Отрадненского района

В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года № 2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л::

1. Объявить конкурс на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобнеского сельского поселения Отрадненского района с 1 января по 15 ноября 2014 года.

2. Образовать комиссию по подведению итогов конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобнеского сельского поселения Отрадненского района и утвердить её состав (приложение № 1).

3. Утвердить положение о порядке проведения конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобнеского сельского поселения Отрадненского района (приложение № 2).

4. Начальнику  общего отдела  администрации Удобнеского сельского поселения Отрадненского района Т.И.Жердевой:

1) организовать участие органов территориального общественного самоуправления  Удобнеского сельского поселения в конкурсе на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобнеского сельского поселения;

2) представить в администрацию муниципального образования Отрадненский район полную информацию о победителе конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Удобнеского сельского поселения Отрадненского района в 2014 году» до 15 февраля 2016 года.

	Глава Удобненского сельского поселения Отрадненского района

_________________ О.А.Шерстюк
	Председатель Совета Удобненского

сельского поселения Отрадненского района________________В.Н.Чаленко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Удобнеского                      сельского поселения Отрадненского района
              от 28.01.2016  № 97

СОСТАВ

комиссии  по подведению итогов конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобнеского сельского поселения Отрадненского района

	Тимонин
Иван Александрович
	заместитель главы  Удобнеского сельского поселения, председатель комиссии

	Жердева
Татьяна Ильинична
	Начальник общего отдела администрации Удобнеского сельского поселения Отрадненского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Золотухина
Яна Николаевна

	Специалист 1 категории по делам молодежи, физкультуры, спорту и социальным вопросам администрации Удобнеского сельского поселения

Отрадненского района

	Морозова

Елена Витальевна

	депутат Совета Удобнеского
сельского поселения

Отрадненского района

	Шипилова

Людмила Николаевна

	депутат Совета Удобнеского
сельского поселения

Отрадненского района

Начальник общего отдела администрации

Удобненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                  Т.И.Жердева

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Удобненского                    сельского поселения Отрадненского района
                            от 28.01.2016  № 97

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса на звание лучшего органа территориального общественного самоуправления  на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района

1.  Цели проведения конкурса

Конкурс проводится в целях улучшения, повышения эффективности работы территориальных общественных самоуправлений на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района.

2. Участники конкурса

В конкурсе принимают участие следующие ТОСы:
	№ п/п
	Ф.И.О.

Председателя ТОС
	ТОС

	1.
	Евтихова Александра Ивановна
	ТОС№1 ст. Удобная

	2.
	Бедный Александр Васильевич
	ТОС№2 ст. Удобная

	3.
	Фоминых Нина Ефимовна
	ТОС№3 ст. Удобная

	4.
	Лесина Надежда Федоровна
	ТОС№4 ст. Удобная

	5.
	Гузкина Зинаида Никитична
	ТОС№5 ст. Удобная

	6.
	Безверхая Оксана Федоровна
	ТОС№6 ст. Удобная

	7.
	Гриньков Николай Васильевич
	ТОС№7 ст. Удобная

	8.
	Золотарев Виктор Алексеевич
	ТОС№8

Пенькозавод

	9.
	Морозов Алексей Петрович
	ТОС№9

Чехрак

	10.
	Морозов Петр Федорович
	ТОС№10

Удобно-Зеленчукский

	11.
	Чалова Алла Константиновна
	ТОС№11

Зеленчук Мостовой

	12.
	Ивченко Галина Васильевна
	ТОС№12

Романчуков

	13.
	Комнатный Павел Петрович
	ТОС№13

Лазарчук

	14.
	Ташлыкова Вера Семеновна
	ТОС№14

Стуканов, Красные горы

3. Показатели конкурса

Основные показатели конкурса:

1) Опрос граждан о работе ТОС на территории Удобненского сельского поселения;
2) Опрос участковых уполномоченных полиции о работе ТОС: методы оказания содействия правоохранительным органам в охране общественного порядка и других мероприятиях;
3) Просмотр нормативно-правовой базы органов ТОС;
4) Проверка санитарного состояния улиц;

5) Методы взаимодействия ТОСов с администрацией Удобненского сельского поселения;
6) Исполнительность ТОСов по поручениям данных администрацией сельского поселения.

4. Подведение итогов, награждение и поощрение

победителей и участников конкурса

Подведение итогов конкурса  состоится в феврале 2015 года.

Конкурсная комиссия конкурса, рассмотрев все поступившие материалы отборочного этапа, выносят свое решение о присуждении призового места.
1-е место  - вручается Почетная грамота главы Удобненского сельского поселения «Победитель конкурса»  и ценный подарок;

Начальник общего отдела  администрации

Удобненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                         Т.И.Жердева